DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1908- 4 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2025.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 10 de março de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 – PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1979/2024 CÓD. VERIFICADOR: 715258O8

TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para implantação de infraestrutura de iluminação pública no passeio da Marginal Javert
Ribeiro Leal, na ponte da PR-280 sobre o rio Marmeleiro, e no Parque do Coophamar, contemplando entre outros serviços,
154 postes e 216 luminárias, observadas as características apresentadas na documentação técnica e demais condições
definidas no processo e seus anexos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE
REFERÊNCIA.
A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epígrafe,
para sanar esclarecimentos e impugnação apresentadas.
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas providências.

Marmeleiro, 10 de março de 2025.

Daverson Colle da Silva
Presidente da Comissão de Contratação
Portaria nº 7.481 de 15/01/2025
Fabiano Bassoli Donida
Membro da Comissão de Contratação
Evandro Marcelo Pasqualoto
Membro da Comissão de Contratação

318

319

46 3ª feira | 11/Mar/2025 - Edição nº 11849

Marialva

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 692/2025. DISPENSA ELETRÔNICA Nº
07/2025. EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI. Objeto: Aquisição de Biodigestor com a finalidade em
atender o Convênio nº 41144807/2024, convênio este celebrado entre a Itaipu
Binacional e o município de Marialva – PR, pelo Menor Preço Por Item.
Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas e
Habilitação: até 18 de março de 2025 às 08:00hs. Data do Certame e Horário da
Disputa de Lances: Das 08:01hs até 14:01hs do dia 18 de março de 2025.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 06 de março de 2025.

FLAVIA CHERONI DA SILVA BRITA
Prefeita Municipal
 23288/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 432/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 04/2025. Objeto: Credenciamento – Pessoa Física ou Pessoa
Jurídica – para prestação de serviços complementares de saúde de urgência e
emergência, em conformidade, com a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Marialva – PR. Recebimento e abertura das Propostas: a partir de 12
de março de 2025 às 08h00min. Informações: (44) 3232-8394 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 07 de março de 2025.

FLAVIA CHERONI DA SILVA BRITA
Prefeita Municipal

23289/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
05/2025. Objeto: Aquisição de Veículo tipo sedan e Trator Agrícola, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária de
Marialva – PR, com recursos oriundos Termo de Convênio nº 173/2024-
DEAGRO sob. Protocolo nº 21.900.329-3 Celebrado entre o Estado do Paraná,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, e o
município de Marialva, para implementação de projeto previsto no decreto
2.641/2023, que instituiu o plano Paraná Mais Cidades – PPMCIII, pelo Menor
Preço Por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas até o dia 24 de março de 2025 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 24 de março de 2025 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372
(voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 07 de março de 2025.

FLAVIA CHERONI DA SILVA BRITA
Prefeita Municipal
 23287/2025

Maripá

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
Contrato Nº: 019/2024 - Aditivo nº: 1
Tipo Aditivo: Prazo de execução
Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPA
Contratada: FERNANDES TERRAPLENAGEM LTDA
Processo n.º 170/2023
Concorrência N.º 003/2023
Objeto: Pavimentação asfáltica de vias urbana em CBUQ, 8.341,14 m2,
incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base,
revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização
de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação
visual no trecho da Rua Willi Barth no Município de Maripá/PR.
Prazo de Execução: até 16 de abril de 2025.
Assinatura: 01/03/2025
FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.
 23490/2025

Mariópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025.
O MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS torna público que fará realizar, às 08h00
horas do dia 04 de ABRIL do ano de 2025, na plataforma
www.gov.br/compras/pt-br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem
reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

Comunidade
Nossa Senhora do

Rosário

Pavimentação de
Estrada Rural em

CBUQ
22.108,90 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Mariópolis e na plataforma
www.gov.br/compras/pt-br.. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio
da plataforma.

Mariópolis, 10 de Março de 2025.
Mario Eduardo Lopes Paulek

Prefeito Municipal

 23589/2025

Marmeleiro

 AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1979/2024
CÓD. VERIFICADOR: 715258O8

TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para implantação de infraestrutura de iluminação
pública no passeio da Marginal Javert Ribeiro Leal, na ponte da PR-280 sobre o rio
Marmeleiro, e no Parque do Coophamar, contemplando entre outros serviços, 154
postes e 216 luminárias, observadas as características apresentadas na documentação
técnica e demais condições definidas no processo e seus anexos, conforme
especifi cações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO
do processo licitatório em epígrafe, para sanar esclarecimentos e impugnação
apresentadas.
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos ofi ciais do
município após as devidas providências.

Marmeleiro, 10 de março de 2025.
Daverson Colle da Silva

Presidente da Comissão de Contratação
Portaria nº 7.481 de 15/01/2025

Fabiano Bassoli Donida
Membro da Comissão de Contratação

Evandro Marcelo Pasqualoto
Membro da Comissão de Contratação

23566/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 380/2025
CÓD. VERIFICADOR: 52L6QAPR

TIPO: Menor preço por lote/grupo.
OBJETO: Contratação de empresa para realizar coleta, transporte e destinação
fi nal em aterro sanitário de resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbanos, e
rejeitos da associação de catadores, atendendo as necessidades do Departamento
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme especifi cações e quantidades
constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 11 de março
de 2025.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia
25 de março de 2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 25
de março de 2025.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identifi cado no link - licitações”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.
pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 10 de março de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito
23643/2025

320